



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 22.01.2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.28.2019
Nr rej.: 220119 - 1475

Pan
Paweł Sowa
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 14 stycznia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie budowy ulicy Literackiej na Strzeszynie, na odcinku od ul. Biskupińskiej do ronda Józefa Czapskiego, uprzejmie informuję:

Teren w rejonie ulicy Literackiej na odcinku od ul. Biskupińskiej do ronda Józefa Czapskiego objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulic Biskupińskiej i L. Tołstoja w Poznaniu (Uchwała Nr XX/258/VI/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 8.11.2011 r.). Zgodnie z ww. planem miejscowym budowa ulicy wymaga przeprowadzenia regulacji terenowo-prawnych, bowiem grunty częściowo nie są własnością Miasta Poznania. Szacunkowy koszt wykupu tych terenów to około 140 tys. zł. Ponadto, konieczne jest zapewnienie środków na opracowanie projektu budowlanego. Koszty przebudowy ulicy będą możliwe do oszacowania na etapie projektowania na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Szacunkowy koszt opracowania projektu to około 150 tys. zł.

Podsumowując, Zarząd Dróg Miejskich popiera zaproponowany przez Pana Radnego wniosek o budowę wskazanego odcinka ulicy Literackiej wraz z kanalizacją deszczową, chodnikiem, drogą rowerową oraz elementami uspokojenia ruchu. Realizacja tego zadania będzie jednak możliwa dopiero po zakończeniu projektowania i uzyskaniu wszelkich uzgodnień oraz zapewnieniu finansowania.

Jednocześnie informuję, że w 2016 r. na wniosek i ze środków Rady Osiedla Strzeszyn, Zarząd Dróg Miejskich wykonał utwardzenie gruzem pokruszarkowym jezdni w ul. Literackiej na odcinku od ul. Biskupińskiej do ronda J. Czapskiego. W ramach bieżącego utrzymania, odcinek ten jest równany i w miarę potrzeb usuwane są zastoiska wody deszczowej. Aktualnie ZDM zlecił równanie drogi na

wnioskowanym odcinku ul. Literackiej - przewidywany termin wykonania prac uzależniony jest od warunków atmosferycznych, ale ma być zrealizowany nie później niż do 15 lutego br.

W sprawie problemu rozjeżdżania bocznych dróg w kwartale ulic: Puszkina - Wierzyńskiego - Gojawiczyńskiej - Biskupińskiej - Wańkowicza informuję, że ograniczenie tonażu na ww. terenie jest tylko częściowe i jedynie na niektórych ulicach jest wprowadzony znak B-5 (zakaz wjazdu samochodów ciężarowych). Ze względu na fakt, że część ulic nie jest utwardzona nie podjęto działań zmierzających do obszarowego zamknięcia terenu stosując znak B-5. Niemniej jednak, jeśli Rada Osiedla wystąpi z wnioskiem i podejmie stosowną uchwałę dotyczącą wprowadzenia takiego ograniczenia, Zarząd Dróg Miejskich opracuje projekt zmiany organizacji ruchu na wnioskowanym terenie.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczącą Rady Miasta